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1 Johdanto 

Opinnäytetyön aihe on aikuisten ryhmäliikuntatuntien reaaliaikainen suoratoisto, millaisia 

alustoja reaaliaikaiseen suoratoistoon on olemassa ja mitä lupia ja välineitä siihen tarvitaan. 

Kokeiltavana oli useita eri alustoja, ja niiden tarjoamia mahdollisuuksia tutkittiin ryhmäliikun-

tatuntien näkökulmasta.  

Työn tilaaja oli Kouvolan liikunta- ja voimisteluseura Tempo ry. Tarkoituksena oli tuottaa 

laadukasta ryhmäliikuntaa etäyhteydellä ja näin tarjota asiakkaille ryhmäliikuntatunteja 

myös COVID-19-pandemian aikana. Tavoitteena oli tutkia, mikä alusta olisi ohjaajien ja asi-

akkaiden kannalta käytettävyydeltään toimivin siten, että kulut saadaan pysymään järke-

vällä tasolla suhteessa menoihin. Lisäksi tutkittiin, minkälaisia lupia musiikin käyttäminen 

reaaliaikaisessa suoratoistossa vaatii ja mitä välineitä sen tekemiseen tarvitaan. 

Työ toteutettiin tekemällä useita reaaliaikaisia suoratoistoja, joissa testattiin alkuun kahta 

eri alustaa. Kun käytettävä alusta oli valittu, kokeiltiin sen tarjoamia erilaisia asetusvaihto-

ehtoja. Reaaliaikaisten suoratoistojen ohella tehtiin myös tutkimuksia sopivien ja tarvittavien 

välineiden sekä musiikin käytön vaatimien lupien suhteen.  
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2 Livestriimaus ja internetyhteys 

2.1 Yleistä livestriimauksesta 

Reaaliaikainen suoratoisto eli livestriimaus tarkoittaa sitä, että videokuvaa lähetetään kat-

sojille verkossa suorana lähetyksenä jonkin suoratoistoa tarjoavan palvelun kautta (Wikipe-

dia 2021a). Nykyisin yhä useammat sivustot tarjoavat mahdollisuutta reaaliaikaiseen suo-

ratoistoon. Käyttäjäryhmä, jonka suosiossa livestriimaus on erityisesti ollut viime vuosina, 

on erilaisten tietokonepelien pelaajat. He suosivat erityisesti suoratoistopalvelusivusto Twit-

chiä, jolla on päivittäin jopa yli 15 miljoonaa käyttäjää (Wikipedia 2021a). 

Livestriimaus tarjoaa mahdollisuuden reaaliaikaiseen ja vuorovaikutteiseen toimintaan, jota 

voi harrastaa lähes missä tahansa. Yksi syy sen suureen suosioon varsinkin tällä hetkellä 

on varmasti COVID-19-pandemia (Restream 2020a). Livestriimaus on ollut pandemian ai-

kana monessa paikassa ainut tapa nauttia livemusiikista tai kulttuuritapahtumista. Face-

book Liven päivittäinen katsomisaika kasvoi neljä kertaa aiempaa suuremmaksi vuoden 

2020 aikana (Restream 2020a). 

2.2 Internetyhteys 

Livestriimaus vaatii vakaan internetyhteyden, ja olisi suositeltavaa käyttää kiinteää laaja-

kaistaa (Vimeo). Langattoman yhteyden, kuten Wi-Fi:n, 4G:n tai puhelimella jaetun yhtey-

den, käyttäminen nostaa striimin katkeamisen riskiä, koska verkko ei ole vakaa (Vimeo). 

Ennen kuin aloittaa livestriimauksen, on suositeltavaa testata latausnopeus. Kun se on tie-

dossa, voi livestriimin asetuksia säätää sen mukaan, minkälaiseen laatuun verkon nopeus 

riittää (Vimeo). Tempon livestriimauksissa internetnopeuden testaamiseen käytettiin 

Speedtest-net -sivustoa. Speedtest.net:n sivu näkyy kuvassa 1. 

Striimattavan videon kuvanlaadun ja ylipäätään livestriimin laadun suhteen on olennaista, 

että latausnopeus on riittävän korkea. Facebook Liven suositeltu enimmäisbittinopeus on 4 

Mbit/s ja sillä voidaan saavuttaa 720p -laatuinen video (Facebook ohje- ja tukikeskus). La-

tausnopeus ei kuitenkaan säily samana koko ajan, vaan siinä tapahtuu vaihtelua. Tämän 

takia olisi suositeltavaa, että latausnopeudessa on 35–40 % puskuri, joka takaisi sen, että 

latausnopeus säilyisi riittävänä koko ajan (Restream 2020b). Mikäli haluttaisiin striimata vi-

deota, jonka laatu olisi 720p, tulisi latausnopeuden siis 40 % puskurilla olla 5,6 Mbps/s. 

Kuvassa 1 nähdään, että latausnopeus (upload speed) on 6,65 Mbps/s, eli se riittäisi oikein 

hyvin 720p -laatuisen videokuvan striimaukseen Facebookissa.  
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Kuva 1: Speedtest.net (Speedtest.net 2020) 

Mikäli internetyhteys on hidas tai epävakaa, tulee livestriimin asetuksia muokata niin, että 

heikkokin internetyhteys pystyy lähettämään halutun datan. Eri livestriimausalustoilta löytyy 

taulukoita, joista voi katsoa suosituksia livestriimauksen edellyttämän internetnopeuden 

suhteen. Tällaisia taulukoita voi hyödyntää livestriimauksen asetuksien muokkauksessa.  
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3 Livestriimausalustat ja OBS Studio 

3.1 Yleistä livestriimausalustoista 

Livestriimaukseen on tarjolla useita eri alustoja. Tässä käsitellään tarkemmin neljää alus-

taa, joita käytettiin tai harkittiin ryhmäliikuntatuntien livestriimaukseen. Alustoja löytyy monia 

muitakin tässä esiteltyjen lisäksi. 

Mahdolliset alustat valittiin sillä perusteella, että ne olisivat helposti saatavilla Tempon asi-

akkaille ja tarjoaisivat hyvät mahdollisuudet ryhmäliikuntatuntien livestriimaukseen. Yksi 

olennainen kriteeri oli myös alustan hinta. Pääasiassa harkittiinkin vain ilmaisia alustoja, 

jotta Tempon kustannukset eivät nousisi livestriimien takia liikaa. 

3.2 Facebook Live 

Facebook Live on Facebookin oma livestriimausalusta. Tietokoneen lisäksi reaaliaikaisen 

suoratoiston tekeminen Facebookissa onnistuu myös iOS- ja Android-käyttöjärjestelmällä 

varustetuilla mobiililaitteilla Facebook-sovelluksen kautta. Livevideon lähettäminen onnis-

tuu omassa profiilissa, yrityksen sivuilla, ryhmässä tai tapahtumassa (Facebook for media).  

Mikäli livestriimaukseen ei käytetä erillistä kameraa eikä ole tarvetta lisätä grafiikkaa tai 

muuten muokata lähetystä koodausohjelmiston (eng. encoder) avulla, riittää puhelimella 

tehtävä livestriimaus oikein hyvin. Mikäli kuitenkin halutaan tehdä asetuksiltaan edisty-

neempää reaaliaikaista suoratoistoa esimerkiksi käyttäen erillistä striimausohjelmistoa ja 

kenties erillistä kameraakin, on tarpeellista käyttää kannettavaa tietokonetta tai pöytätieto-

konetta, jolla pääsee Facebook Live Produceriin (Facebook for media). 

Tässä tapauksessa käytettiin Facebook Live Produceria kannettavalla tietokoneella ja strii-

maus hoidettiin OBS Studion kautta, joka tarjosi laajat mahdollisuudet striimin muokkauk-

seen. Näin lähetyksiä saatiin muokattua nopeasti tarpeen mukaan. 

Facebookissa livestriimin aloittaminen on hyvin yksinkertaista ja se onnistuu tietokoneen 

selaimessa nopeimmin valitsemalla livevideo, joka näkyy kuvassa 2. Kun painiketta pai-

naa, aukeaa Facebookin Live Producer, jossa voi muokata livestriimin asetuksia ja valita 

halutaanko livestriimi tehdä suoraan Facebook Live Producerin kautta vai käyttäen erillistä 

koodausohjelmistoa.  
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Kuva 2: Livevideon aloitus (Facebook 2021) 

3.3 Microsoft Teams 

Microsoft Teams tarjoaa ilmaisen mahdollisuuden livestriimaukseen. Teamsin ilmainen ver-

sio mahdollistaa 60 minuutin livestriimauksen jopa 100 osallistujalle. Alusta tarjoaa myös 

mahdollisuuden ruudunjakoon, kommenttien antamiseen, tiedostojen jakamiseen ja jopa 

kustomoituun taustaan. (Microsoft 2021.) 

Teams tarjoaa käyttäjälle 2 Gt:a henkilökohtaista ja 10 Gt:a tiimin tallennustilaa ja mahdol-

listaa käyttäjille myös Wordin, Excelin ja muiden Office-sovellusten reaaliaikaisen sisällön-

luonnin integroidusti. Tarjolla on myös sovellusintegraatioita yli 650 yrityssovellukseen. 

(Microsoft 2021.) 

3.4 Zoom 

Zoom on amerikkalainen teknologiayhtiö, jonka päämaja sijaitsee San Josessa, Kaliforni-

assa (Wikipedia 2021b). Se tarjoaa maksuttoman ja eritasoisia maksullisia versioita, joissa 

on erilaisia rajoituksia osallistujamäärän ja tapaamisten pituuden suhteen. Ilmainen versio 

tarjoaa mahdollisuuden 40 minuutin mittaiseen ryhmätapaamiseen jopa 100 osallistujalle. 

Mikäli kyse on vain kahden ihmisen välisestä tapaamisesta, aikarajoitusta ei ole ilmaises-

sakaan versiossa (Zoom). 

Halvin maksullinen versio, eli Zoom Pro, maksaa 139,90 € vuodessa, eikä siitä ole tarjolla 

kuukausittaisen lisenssin ostomahdollisuutta. Lisäksi Zoom tarjoaa myös Business- ja En-

terprise-versiot, jotka ovat kalliimpia ja suunniteltu enemmän yrityskäyttöön. (Zoom.)  

Zoom tarjoaa myös mahdollisuuden tietokoneen audion käyttämiseen ja jakamiseen osal-

listujille ilman näytön jakamista. Lisäksi Zoom mahdollistaa tapahtuman järjestämisen ta-

pahtumakohtaisella tunnuksella eli ID:llä. Tapahtumakohtaista ID:tä käyttämällä ryhmälii-

kuntatunneille on mahdollista luoda oma ID-tunnuksensa.  
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3.5 YouTube 

Myös YouTube tarjoaa mahdollisuuden livestriimaukseen. Se on mahdollista koodausoh-

jelmistolla (esim. OBS Studio), mobiililaitteella tai verkkokameralla. Kuten muillakin maini-

tuilla alustoilla, verkkokameran tai mobiililaitteen käyttäminen mahdollistavat livestriimin 

aloittamisen nopealla aikataululla. Tämä voi olla hyödyllistä esimerkiksi aloittelevalle strii-

maajalle tai yksinkertaisen livestriimin tekijälle. Koodausohjelmiston käyttäminen tarjoaa 

mahdollisuuden näytön jakamiseen, edistyneempään striimin moderointiin, useiden kame-

roiden tai mikrofonien käyttämiseen ja ylipäätään edistyneempään striimaamiseen. (You-

tube 2021.) 

YouTubessa livestriimin aloittaminen onnistuu siten, että painetaan näytön oikeasta yläkul-

masta löytyvää Aloita live-lähetys -painiketta (kuva 3). Tämän jälkeen päästään YouTube 

Studioon, jossa voidaan määrittää, tehdäänkö live-lähetys verkkokameralla vai enkooderin 

kautta. Livestriimauksessa käytettäväksi enkooderiksi sopisi esimerkiksi OBS Studio. 

 

 

Kuva 3: Live-lähetyksen aloittaminen (YouTube 2021) 

3.6 OBS studio 

OBS eli Open Broadcaster Software on ilmainen open source -ohjelma, joka toimii useissa 

eri käyttöjärjestelmissä. Sitä voidaan käyttää livestriimaukseen ja tallentamiseen. OBS tar-

joaa mahdollisuuden reaaliaikaiseen lähteiden ja laitteiden käyttämiseen, tallentamiseen, 

näkymien muodostamiseen ja livestriimaukseen. (Wikipedia 2021c.) 

Datan lähettäminen tapahtuu RTMP:n eli Real Time Message Protocol:in kautta. RTMP:tä 

käyttämällä data voidaan lähettää mihin tahansa kohteeseen, joka tukee RTMP:tä. Esi-

merkkejä tällaisista striimaussivuista ovat muun muassa Facebook, YouTube, Instagram ja 

Twitch.  (Wikipedia 2021c.) 

OBS tarjoaa hyvin laajat asetusvaihtoehdot lähetettävän striimin muokkaukseen. Se mah-

dollistaa useiden kameroiden ja mikrofonien käyttämisen ja edistyneelle käyttäjälle on tar-

jolla hyvät mahdollisuudet striimin moderointiin. Kuvassa 4 nähdään OBS studion 
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käyttöliittymä. Käyttöliittymän pääikkuna koostuu viidestä eri osiosta: skenet, lähteet, ääni-

mikseri, siirtymät ja hallintapainikkeet. (Wikipedia 2021c.) 

 

Kuva 4: OBS Studio 

OBS Studion valittiin Tempon livestriimien tekemiseen Facebookissa siksi, että se on ilmai-

nen ja tarjoaa laajat muokkausmahdollisuudet. Mikäli YouTube olisi valittu livestriimien lä-

hetysalustaksi, olisi OBS Studiota käytetty myös siellä. OBS Studion kautta lähetyksiin saa-

tiin toimiva musiikki, ja niitä saatiin muutenkin muokattua huomattavasti laajemmin, kuin 

olisi ollut mahdollista pelkästään käyttäen Facebookin omaa Live Produceria. 
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4 Välineet 

4.1 Välineiden tarve 

Livestriimaus ei välttämättä vaadi suuria välinehankintoja, vaan alkuun pääsee jo hyvin ke-

vyelläkin kalustolla. Suurimmassa osassa kannettavia tietokoneita on jonkunlainen kamera 

ja lähes kaikissa puhelimissa on nykyisin hyvinkin laadukas kamera. Mikäli aikoo tehdä li-

vestriimauksen, jossa pääasia on mahdollisimman hyvä kuvanlaatu, eikä halua tehdä uusia 

hankintoja, paras vaihtoehto on todennäköisesti älypuhelin. Yleensä puhelinten sovelluk-

sissa lähetysten muokkausmahdollisuudet ovat kuitenkin rajallisemmat kuin tietokoneella. 

Esimerkiksi ennen livestriimiä tehtäviä kommenttien suodatusasetuksia ei voi tehdä puheli-

mella, kun taas tietokoneella se onnistuu. Mikäli halutaan tarjota edistyneempää reaaliai-

kaista suoratoistoa ja päästä vaikuttamaan striimiin enemmän, on aiheellista käyttää tieto-

konetta. Ja mikäli tietokoneen oman kameran tai mikrofonin laatu ei riitä, joutuu todennä-

köisesti tekemään lisähankintoja. 

4.2 Tietokone 

Tietokone, jota käytettiin livestriimeissä, on HP Pavilion Gaming Laptop 15-cx0004no, eli 

kyseessä on melko tehokas kannettava pelitietokone, jossa on muun muassa NVIDIAn eril-

linen näytönohjain. Perustasoiseen livestriimaukseen riittää vähemmänkin tehokas tieto-

kone. Täytyy kuitenkin ottaa huomioon, että mikäli lähetyksen tekoon käytetään esimerkiksi 

OBS Studiota, on videon enkoodaus melko raskasta tietokoneelle.  Pienellä muistilla varus-

tettu tietokone ei ole kannattava ostos, mikäli tavoitteena on tehdä laadukasta livestrii-

mausta. 

Reaaliaikaisen suoratoiston haluttu laatu vaikuttaa siihen, kuinka raskasta se on tietoko-

neelle. Tässä tapauksessa tarkoitus oli tuottaa mahdollisimman laadukasta livestriimiä, 

mutta mahdollisuutta esimerkiksi HD-laatuiseen kuvaan ei ollut internetyhteydenkään puo-

lesta, joten striimaus ei ollut tietokoneellekaan niin raskasta. 

4.3 Kamera 

Vaatimukset kameran suhteen vaihtelevat hyvin paljon riippuen siitä, minkälaiseen kuvan-

laatuun pyritään. Tässä tapauksessa pyrittiin parhaaseen mahdolliseen laatuun, mutta 

muutamaa viimeistä livevideota lukuun ottamatta käyttäen tietokoneen omaa kameraa, joka 

ei tarjonnut lähellekään HD-laatuista videota. Puhelimessa olisi todennäköisesti ollut laa-

dukkaampi kuva, mutta se ei tarjonnut muita tarvittavia ominaisuuksia, kuten musiikin laa-

dukasta toistoa, jotka olivat tehdyissä livestriimeissä kuvanlaatua tärkeämpiä. 

8



Yksi varteenotettava vaihtoehto tietokoneen omalle kameralle on ulkoisen kameran käyttä-

minen. Tavalliset web-kameratkin tarjoavat usein hyvin laadukasta videota. Yksi vaihtoehto 

on myös esimerkiksi videokameran käyttäminen ulkoisena kameran kuvankaappauskortin 

avulla. Se muuntaa videokameran tuottaman videon sellaiseen muotoon, että sitä voi käyt-

tää tietokoneella. Halvimmillaan kuvankaappauskortin voi saada jo parilla kymmenellä eu-

rolla (Amazon.co.uk). Kalliimpaa tasoa taas edustaa esimerkiksi Elgato Cam Link 4K, joka 

maksaa 129,00 € (Jimm’s). 

4.4 Oheistarvikkeet 

Oheistarvikkeiden tarve riippuu siitä, minkälainen esimerkiksi tietokoneen oma mikrofoni 

on. Tässä tapauksessa erillistä mikrofonia ei lopulta käytetty, koska tietokoneen oma mik-

rofoni osoittautui äänenlaadultaan riittävän hyväksi. Erillistä mikrofonia kyllä testattiin ja se 

tarjosi paremman äänenlaadun, mutta paikoin ääni oli katkonaista. Päädyttiin käyttämään 

hiukan huonomman, mutta varmemman äänenlaadun tarjoavaa tietokoneen omaa mikro-

fonia. 
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5 Musiikki 

5.1 Tarvittavat luvat 

Jotta voitiin tarjota laadukkaita jumppatunteja myös etäyhteyksillä, oli monilla tunneilla olen-

naista, että mukaan saatiin myös musiikki. Sen lisäksi, että musiikin käyttäminen vaatii hy-

vän mikrofonin tai musiikin toistamisen suoraan tietokoneelta striimiin, oli pohdittavana 

myös se, mitä lupia musiikin käyttäminen livestriimauksessa eri alustoilla vaatii. 

Teoston (2020) sivuilta löytyi selkeä taulukko, jossa kävi ilmi lupien tarve eri alustoilla. Tämä 

taulukko näkyy kuvassa 5. Teostolla on sopimus Facebookin, YouTuben ja Instagramin 

kanssa, mikä tarkoittaa sitä, että näillä alustoilla saa käyttää musiikkia, mikäli siitä ei jää 

tallennetta, ja mikäli livestriimi on katsojille ilmainen (Teosto 2021). Seura tarjosikin aluksi 

ilmaisia livestriimejä Facebook Liven kautta, mikä ei vaatinut maksullisia lupia, kunhan lä-

hetyksistä ei jäänyt tallenteita (kuva 5). Mikäli tunnista olisi haluttu jättää näkyviin tallenne, 

olisi vaadittu mediapienlupa.  Myös Microsoft Teams, Zoom, Vimeo ja omat web-sivut vaa-

tivat ilmaisissa livestriimeissä ja ilmaisissa tallenteissa mediapienluvan (Teosto 2020). Ku-

ten kuvasta 5 voidaan nähdä, jotkin alustat, kuten Tiktok ja Twitch eivät ole Teoston lisen-

soimia, joten niihin ei voi saada lupaa musiikin käyttämiseen Teostolta.  

10



 

Kuva 5: Livestriimaukseen vaadittavat luvat (Teosto 2021) 
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Vaikka Teostolla onkin sopimus Facebookin kanssa, voi musiikin käyttäminen lähetyksessä 

silti aiheuttaa ongelmia. Facebookilla on Terms of Service (TOS) Agreement, joka vaikuttaa 

muun muassa musiikin käyttämiseen livestriimeissä. TOS sopimuksella pyritään estämään 

toisten omistaman materiaalin väärinkäytökset. Mikäli live-lähetyksessä käytetyn musiikin 

oikeuksien omistajalta ei ole kysytty suoraa lupaa, rikkoo livestriimin tekijä Facebookin te-

kijänoikeuksia (Jackson 2017). TOS sopimuksen rikkomiseen riittää musiikki silloinkin, kun 

se ei ole pääosassa livestriimissä, eli esimerkiksi taustamusiikki. Tämä tarkoittaa sitä, että 

vaikka Teostolla onkin sopimus Facebookin kanssa, on hyvin todennäköistä, että Facebook 

mykistää ääniraidan, mikäli se tunnistaa, että videossa käytetään musiikkia, joka kuuluu 

jollekin muulle. Tämän ongelman välttämiseksi Facebook kuitenkin tarjoaa myös omaa 

vaihtoehtoaan. Vaihtoehto on Facebook Sound Collection, joka on Facebookin oma ääni-

kirjasto. Se sisältää musiikkia, jonka tekijänoikeudet ovat Facebookilla ja jota voi käyttää 

videoilla ilman, että siitä tulee ongelmia TOS sopimuksen kanssa.   

Helmikuussa Tempo rupesi myymään livestriimaustunteja. Kun lähetyksistä tuli maksullisia, 

muuttuivat myös musiikin käyttöön tarvittavat luvat. Kuten näemme kuvan 5 infograafista, 

vaativat kaikki maksulliset livestriimit livestriimausluvan. Tempo päätyi kuitenkin siihen rat-

kaisuun, että helmikuun tunneilla ei käytetty joko ollenkaan musiikkia, tai käytetty musiikki 

oli niin kutsuttua rojaltivapaata musiikkia. Tällöin musiikin käyttö ei vaadi Teoston lupia, 

koska se ei ole Teoston alaista materiaalia.   

5.2 Rojaltivapaa musiikki 

Kaikki maksulliset livestriimit Tempon käyttämillä alustoilla olisivat vaatineet livestriimaus-

luvan, mikäli niissä olisi käytetty Teoston lisensoimaa musiikkia. Koska ylimääräiset kulut 

haluttiin karsia mahdollisimman mataliksi, etsittiin tähän edullisempaa vaihtoehtoa. Hyvänä 

ratkaisuna esille nousi rojaltivapaan musiikin käyttäminen, koska se ei vaadi livestriimaus-

lupaa. Tämä ratkaisu mahdollisti sen, että musiikkia pystyttiin käyttämään livestriimien yh-

teydessä ilman ylimääräisiä kulueriä. 

Rojaltivapaa eli tekijänoikeuskorvauksista vapaa musiikki on musiikkia, joka on tekijänoi-

keuksien alaista, mutta jota musiikin tekijänoikeuksien omistaja voi tarjota ihmisten käyttöön 

ilmaiseksi tai maksua vastaan (Hooksound 2020). Usein tekijänoikeuksien omistaja vaatii 

käyttäjältä tekijän mainitsemisen musiikin käytön yhteydessä, jos kyse on ilmaisesta musii-

kista (Hooksound 2020).  Sivustoilla, jotka tarjoavat rojaltivapaata musiikkia, on yleensä 

ilmaistu selkeästi, miten musiikkia saa käyttää ja se, tuleeko sivusto, josta musiikki on la-

dattu, mainita musiikin käytön yhteydessä. Esimerkiksi Bensound.com tarjoaa tällaista mu-

siikkia, ja joukossa on sekä ilmaisia että maksullisia ääniraitoja. Mikäli Bensoundin 
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tarjoamia ääniraitoja haluaa käyttää ilman, että mainitsee Bensoundin, on mahdollista ostaa 

lisenssi, jolla ääniraitoja saa käyttää ilman lähdesivuston mainitsemista (Bensound). 

Rojaltivapaa musiikki sekoitetaan usein tekijänoikeusvapaaseen musiikkiin, vaikka ne eivät 

olekaan sama asia. Rojaltivapaalla musiikilla on tekijänoikeudet, kun taas tekijänoikeusva-

paa musiikki on musiikkia, jolla ei ole tekijänoikeuksia. (Soundstripe 2019.) 

5.3 Facebook Sound Collection 

Facebook Sound Collection on Facebookin oma kokoelma rojaltivapaata musiikkia. Sound 

Collectionista ladattua musiikkia voi käyttää Facebookissa ja Instagramissa julkaistuissa 

videoissa ilman, että tulee ongelmia tekijänoikeuksien suhteen (Facebook for Business). 

Sound Collection on siis Facebookin oma ratkaisu tekijänoikeusongelmiin. Sound Collecti-

onissa on tarjolla tuhansia raitoja musiikkia ja ne kaikki ovat vapaasti käytettävissä (Face-

book Sound Collection). Sound Collection mahdollisti sen, että tekemissämme lähetyksissä 

voitiin käyttää musiikkia, vaikka Teoston lisensoimaa musiikkia ei voitukaan käyttää Face-

bookin tekijänoikeussuojan takia.  

Sound Collection on käytettävissä vain tietokoneella (Facebook for Business). Tietoko-

neella mennään Facebookin Creator Studioon, josta mennään piirros- ja tekstityökalujen 

kautta äänikokoelmaan. Äänikokoelma-sivu näkyy kuvassa 6. Äänikokoelmassa on mah-

dollista suodattaa hakutuloksia muun muassa tyylilajin, keston ja tunnelman mukaan. Näitä 

hakusuodattimia käyttämällä oli helppo löytää kullekin ryhmäliikuntatunnille sopivaa musiik-

kia. 

 

Kuva 6: Facebook Sound Collection -äänikokoelma (Creator studio) 
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Äänikokoelmasta löytyneet sopivat kappaleet tulee ladata omalle koneelle, jonka jälkeen 

niistä voi luoda soittolistan esimerkiksi Windows Media Playeriin. Kun halutut kappaleet on 

ladattu, ja niistä on luotu soittolista, voi soittolistaa käyttää livestriimauksessa musiikkina. 

Tempon ryhmäliikuntatunneilla musiikin käyttämisen mahdollisti se, että livestriimaukseen 

käytettiin koodausohjelmistona OBS Studiota, jolla saatiin kaapattua tietokoneen oma ääni.  
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6 Kouvolan liikunta- ja voimisteluseura Tempo ry 

Kouvolan liikunta- ja voimisteluseura Tempo ry:n alkuperäinen nimi oli Kouvolan Naisvoi-

mistelijat. Kouvolan Naisvoimistelijat perustettiin vuonna 1900, ja seura toimi samalla ni-

mellä vuoteen 2000 asti. Vuonna 2000 nimi vaihdettiin Kouvolan Jumppaseuraksi. Nykyi-

nen nimi on peräisin vuodelta 2010. (Kouvolan liikunta- ja voimisteluseura Tempo ry 2020.) 

Kouvolan liikunta- ja voimisteluseura Tempo ry liikuttaa kaikenikäisiä jäseniä, ja viime vuo-

sina jäseniä on ollut noin 360 lasta ja noin 160 aikuista. Tempo toimii myös yhteistyössä 

Kouvolan kaupungin kanssa, ja yhteistyöryhmissä liikkuu yhteensä noin 290 jäsentä. Yh-

teensä Tempolla on siis jäseniä yli 800. (Kouvolan liikunta- ja voimisteluseura Tempo ry 

2020.) 

Tempo tarjoaa liikuntaryhmiä vuosittain noin 50. Ryhmien tunnit jakautuvat niin, että perhe-

liikuntaa on tarjolla 3 ryhmää, lasten ja nuorten ryhmiä suunnilleen 19 ja loput tarjolla olevat 

noin 30 ryhmää ovat aikuisille suunnattuja erilaisia ryhmiä, joista osa sijoittuu myös kesän 

ajalle. (Kouvolan liikunta- ja voimisteluseura Tempo ry 2020.) 

Tempossa työskentelee yksi osa-aikainen toimistotyöntekijä ja yli 30 liikuntaryhmien ohjaa-

jaa. Tempon hallitukseen kuuluu 8–9 jäsentä. Tempo kuuluu Olympiakomitean aikuisliikun-

nan Tähtiseura-ohjelmaan. (Kouvolan liikunta- ja voimisteluseura Tempo ry 2020.) Lisäksi 

Tempo sai vuonna 2020 Suomen Olympiakomitean myöntämän Vuoden aikuisten Tähti-

seura -palkinnon (Olympiakomitea 2020). 
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7 Livestriimaustunnit käytännössä 

7.1 Pohjatietoa 

Tempolle tehtiin useita kymmeniä livestriimauksia, joista osa tehtiin musiikin kanssa ja osa 

ilman musiikkia. Kokeilussa oli kaksi eri alustaa. Suurin osa livevideoista tehtiin Faceboo-

kissa, koska se tarjosi ilmaisen vaihtoehdon, jonka ihmiset löysivät helposti. Facebookin 

käyttäminen ei myöskään vaatinut kutsulinkkien lähettämistä sähköpostilla kaikille osallis-

tujille. Kun livevideot muuttuivat maksullisiksi, tuli hiukan lisätyötä, kun maksaneet asiak-

kaat piti päästää Online-tunteja varten tehtyyn Facebook-ryhmään, jossa livevideot julkais-

tiin. Muutama livestriimaus tehtiin käyttäen alustana Microsoft Teamsia. 

7.2 Striimit ilman musiikkia 

Osa livestriimeistä tehtiin ilman musiikkia. Microsoft Teamsin kanssa oli kaksi syytä siihen, 

että musiikkia ei käytetty. Ensimmäinen syy oli se, että tietokoneen ääntä ei saanut jaettua 

ilman ruudun jakoa. Toinen ja samalla suurin syy oli se, että tekijänoikeuksilla varustetun 

musiikin käyttäminen lähetyksissä olisi vaatinut maksullisen livestriimausluvan Teostolta. 

Alkuun myös Facebookissa tehtiin livestriimejä ilman musiikkia, koska käytössä ei ollut vielä 

OBS Studio -ohjelmaa, joka olisi tarjonnut mahdollisuuden tietokoneella soitetun musiikin 

jakamiselle livestriimiin. Ensimmäisissä lähetyksissä musiikkia yritettiin saada toistettua 

suoraan CD-soittimesta niin, että tietokoneen mikrofoni olisi välittänyt musiikin ja jumpan 

vetäjän suulliset ohjeet katsojille. Tietokoneen mikrofoni ei kuitenkaan riittänyt sekä ohjaa-

jan äänelle että musiikille. Musiikki kuului katsojille todella huonolaatuisena ja rikkoi välillä 

myös ohjaajan äänen. Tämä ei siis ollut toimiva ratkaisu, joten jonkun aikaa livestriimejä 

tehtiin niin, että jumppaajat saivat itse laittaa itselleen musiikkia niin halutessaan ja ohjaa-

jalla oli mahdollisesti omaa musiikkia, joka ei kuulunut ryhmäliikuntatunnin katsojille. Mah-

dollisuus oli myös se, että ohjaaja olisi jakanut tulevan tunnin soittolistan etukäteen, jolloin 

jumppaajat olisivat halutessaan pystyneet luomaan itselleen saman soittolistan. Jotkut tun-

nit kuten kehonhuolto ja muutamat käsipainojumpat eivät välttämättä vaatineet musiikkia, 

joten niitä tehtiin myös ilman musiikkia, koska musiikin toisto oli laadultaan sen verran huo-

noa.  

Ilman musiikkia tehdyissä livestriimeissä oli tietysti se hyvä puoli, että mitään maksullisia 

lupia musiikin käyttöön ei tarvittu, koska musiikkia ei jaettu julkisesti. Tämä piti omalta osal-

taan ylimääräiset kulut matalina. Musiikki on kuitenkin ryhmäliikuntatunneilla tärkeässä 

osassa, joten pyrittiin etsimään ratkaisua, jolla musiikki saataisiin välitettyä laadukkaasti 

myös katsojille. 
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7.3 Striimit musiikin kanssa 

Kuten kappaleessa 7.2 mainittiin, alkuun livestriimeissä oli kyllä musiikkia, mutta se kuului 

katsojille niin huonolaatuisena, että se jouduttiin jättämään pois käytöstä. Kun käyttöön otet-

tiin OBS Studio, mahdollisuudet musiikin jakamiseen paranivat huomattavasti. Kun musiikki 

saatiin otettua suoraan tietokoneen omana äänenä ja lähetettyä katsojille, laatu pysyi huo-

mattavasti parempana kuin aikaisemmin. Käytännössä tietokoneen äänen lähettäminen 

suoraan katsojille onnistui niin, että OBS Studiossa lisättiin uusi lähde, joka tallentaa tieto-

koneesta ulostulevan äänen. Tämä onnistui niin, että OBS Studion lähteisiin lisättiin uusi 

äänilähtö painamalla lähteiden vasemmassa alareunassa olevaa +-merkkiä, joka näkyy ku-

vassa 7 ja valitsemalla äänilähtö (Pastore 2019). Tämän jälkeen valittiin lähde, josta ääni 

toistetaan eli tässä tapauksessa tietokoneen kaiuttimet ja painettiin ok. Näin tietokoneen 

ääni lähettiin livestriimissä ja se kuului katselijoille laadukkaasti ja selkeästi sotkematta pu-

heääntä.  

 

Kuva 7: Lähteet (OBS Studio 2021) 

Mikäli musiikki oli liian kovalla verrattuna ohjaajan ääneen, pystyi äänen voimakkuutta sää-

telemään äänimikserin kautta. Äänimikseri näkyy kuvassa 8. Ryhmäliikuntatuntien musiikki 

oli helposti liian voimakas, jolloin se jätti liikuntatunnin ohjaajan äänen alleen tai muutti sen 

epäselväksi. Tämä ongelma saatiin korjattua vaimentamalla äänentoistolaitteen voimak-

kuutta äänimikserin avulla. Äänentoistolaitteen eli tietokoneen äänen voimakkuutta vähen-

nettiin 11 desibelillä. Tämän jälkeen musiikki kuului, mutta jäi sen verran taustalle, että oh-

jaajan ääni kuului hyvin. 
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Kuva 8: Äänimikseri (OBS Studio 2021) 

OBS Studion tarjoama mahdollisuus kaapata tietokoneen ääni käytettynä yhdessä Face-

book Sound Collectionin kanssa mahdollisti ryhmäliikuntatuntien livestriimaamisen musiikin 

kanssa ilman lisäkuluja. Käyttämällä Facebook Sound Collectionia vältyttiin tekijänoikeus-

ongelmilta Facebookin kanssa. Lisäksi tunneista pystyttiin jättämään tallenne Facebookiin. 

7.3.1 Microsoft Teams 

Teamsin käyttäminen lisäsi työtä jonkun verran, koska ryhmäliikuntatunnin tapaamisen 

linkki piti lähettää manuaalisesti kaikkien osallistujien sähköpostiin. Toki samaa linkkiä olisi 

periaatteessa voitu käyttää myös useammilla tunneilla, mutta oli selkeämpää hoitaa se eril-

lisillä linkeillä, jolloin linkki saatiin varmasti oikeille osallistujille. Toinen ongelma, johon tör-

mättiin, oli se, että Teams tarjoaa kyllä mahdollisuuden tietokoneen oman äänen jakami-

selle mutta vain silloin, kun ruudun jakaminen on päällä. Ruudun jakaminen ei kuitenkaan 

ollut tarpeellista tai haluttua, vaan tarpeellista olisi ollut jakaa pelkästään tietokoneen ääni. 

Tietokoneen äänen jakamisen mahdollisuus löytyy, kun painaa oikealla ylhäällä olevaa ja-

kamisasetukset avaavaa painiketta, joka näkyy oranssin nuolen osoittamana kuvassa 9. 

Tämän jälkeen tulee valita kuvassa 9 sinisen nuolen osoittama sisällytä tietokoneen ääni. 

Mutta kuten mainittua, tämä on mahdollista vain, jos tämän valinnan jälkeen valitsee myös 

jaettavan ruudun.  
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Kuva 9: Sisällytä tietokoneen ääni (Microsoft Teams 2021) 

Teamsilla tehtiin lopulta siis vain neljä livestriimiä ja nekin jouduttiin tekemään ilman musiik-

kia, koska tietokoneen äänen jakaminen ei onnistunut ilman näytön jakamista. Teamsin 

kanssa musiikin käyttäminen ei olisi onnistunut riittävän helposti, joten sitä ei valittu käytet-

täväksi alustaksi demotuntien jälkeen. 

7.3.2 Zoom 

Kuten aiemmin luvussa 4.4 mainittiin, Zoom tarjoaa mahdollisuuden tietokoneen audion 

käyttämiseen ja jakamiseen osallistujille ilman näytön jakamista. Tämä onnistuu painamalla 

livestriimin alareunassa näkyvää Share Screen -kuvaketta. Tämän jälkeen näkymä on sa-

manlainen, kuin kuvassa 10. Tässä näkymässä painetaan yläreunassa näkyvää Advan-

ced-valintaa, joka näkyy kuvassa 10 oranssin nuolen osoittamassa kohdassa. Tämän jäl-

keen päästään kuvan 11 näkymään. Tässä näkymässä valitaan Music or Computer 

Sound Only, joka näkyy kuvassa 11 oranssin nuolen osoittamassa kohdassa. Kun tämä 

valinta on tehty, kuuluu tietokoneella soitettu musiikki myös livestriimin kuuntelijoille ilman, 

että he näkevät livestriimin tekijän näyttöä. Tämä on erittäin olennainen toiminto ryhmälii-

kuntatuntien livestriimauksessa, koska musiikki on hyvin monilla tunneilla tärkeässä 

osassa. 
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Kuva 10: Share screen -valikko (Zoom 2021) 

 

Kuva 11: Advanced -valikko (Zoom 2021) 

Zoom kanssa tapahtuman voi järjestää tapahtumakohtaisella ID:llä, mikä mahdollistaisi 

sen, että tunneille voitaisiin luoda omat tunnisteensa. ID:n muokkausmahdollisuudet tosin 

kuuluvat vain maksulliseen versioon. ID näkyy kuvassa 12.  Tapaamisen järjestäminen on 

mahdollista myös niin, että käyttää Zoomin automaattisesti luomaa ID:tä tapahtumalle, 

jolloin jokaisessa tapahtumassa on eri tunniste. Vaihtuvan ID:n käyttäminen on hyvä tapa, 
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mikäli ei haluta, että ihmiset pääsevät jokaiseen tapahtumaan automaattisesti, vaan eri 

tapahtumista pitää esimerkiksi maksaa uusi maksu, jonka jälkeen saa uuden ID:n. 

 

Kuva 12: Tapahtuman ID (Zoom 2021) 

Zoom olisi ollut käytettävyydeltään ja ominaisuuksiltaan todella sopiva ryhmäliikuntatuntien 

livestriimaukseen. Huolimatta Zoomin hyvistä ominaisuuksista, ongelmakohdaksi muodos-

tui se, että ilmaisversiossa ryhmätapaamisten aikarajaksi oli määritelty 40 minuuttia ja suu-

rin osa ryhmäliikuntatunneista kestää vähintään 45 minuuttia ja joskus jopa 90 minuuttia. 

Maksullinen Zoom Pro olisi tarjonnut jopa 30 tunnin mittaisia ryhmätapaamisia, mikä olisi 

riittänyt tuntien striimaamiselle varsin hyvin.  

Koska ilmainen versio ei olisi riittänyt, Zoomin käyttö olisi lisännyt Tempon kuluja merkittä-

västi. Tarkoituksena oli kuitenkin löytää mahdollisimman edullinen, mutta laadukas alusta 

livestriimien tekemiselle, eli Zoom ei ollut sopiva valinta hintansa takia. 

7.3.3 YouTube 

Tempon tapauksessa live-lähetykset tehtiin OBS Studion kautta, joka olisi mahdollistanut 

musiikin käyttämisen myös YouTubessa. Kuten mainittua, musiikin toistamisen mahdolli-

suus oli avainasemassa alustan valinnan suhteen. 
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Jotta livelähetys päästään aloittamaan, tulee striimausavain, joka näkyy kuvassa 13 orans-

sin neliön sisällä, kopioida OBS Studion asetuksiin, kuten kappaleessa 7.2.4 kerrotaan. Kun 

livelähetys aloitetaan OBS Studiossa, alkaa se myös YouTubessa. 

 

 

Kuva 13: YouTube Studio (YouTube 2021) 

Hyvä puoli livestriimauksessa YouTuben kautta on se, että se on ilmaista. YouTuben käyt-

töä ryhmäliikuntatuntien livelähetyksiin harkittiin. Yksi sen hyvistä puolista on mahdollisuus 

livestriimien katsomiseen ilman rekisteröitymistä. Tämä mahdollistaa laajemman katsoja-

kunnan, kun myös ne ihmiset, jotka eivät ole rekisteröityneet tai eivät halua rekisteröityä, 

voivat katsoa lähetyksiä. YouTubea ei kuitenkaan valittu striimausalustaksi, koska myös 

Facebook Liven kautta tehtäviin lähetyksiin tuli paljon katsojia, joten Facebookin vaatimusta 

käyttäjän rekisteröitymisestä ei pidetty ongelmana. 

7.4 Latausnopeuden ottaminen huomioon 

Livestriimauksen tekeminen aloitettiin tarkistamalla internetyhteyden latausnopeus. Tämä 

tehtiin käyttämällä Speedtest.net -sivustoa. Latausnopeuden perusteella tehtiin tarvittavia 

muokkauksia OBS Studion asetuksiin, jotta livestriimaus saatiin toimimaan mahdollisimman 

hyvin latausnopeuden sallimissa rajoissa. Taulukkoa 1 käytettiin asetuksia pohdittaessa. 
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Upload speed Resolution Bitrate Max bitrate FPS 

0 – 0,8 mbps 480x270 350 kbps 800 kbps 23/30 

0,8 – 1,2 mbps 640x360 750/1200 kbps 800/ 1200 kbps 25/30 

1,2 – 1,5 mbps 854x480 1100/1350 kbps 1200/1500 kbps 25/30 

1,5 – 4 mbps 1280x720 1350/3500 kbps 1500/1400 kbps 30/60 

4 – 8 mbps 1920x1080 3500/3600 kbps 4000/6000 kbps  30/60 

Taulukko 1: Latausnopeudet ja striimin laatu (mukailtu Foxy 2020) 

Taulukossa 1 voidaan nähdä miten latausnopeus vaikuttaa siihen, minkälaista livestriimiä 

resoluution ja bittinopeuden puolesta voidaan lähettää. Kun latausnopeus on tarkistettu, 

OBS Studion asetukset tulee muokata vastaamaan latausnopeutta. Suurimmassa osassa 

livestriimejä latausnopeus oli noin 0,7 Mbps. Ensimmäisenä OBS Studion asetuksissa men-

nään Kuva -painikkeen kautta asetuksiin, joista löytyy resoluutio ja FPS-arvot. Resoluutio, 

joka muutettiin, on ulostulon skaalattu resoluutio, joka näkyy kuvassa 14 oranssin neliön 

sisällä. Koska latausnopeus oli suurimmassa osassa livestriimejä huono, otettiin resoluuti-

oksi 512x288, joka oli lähimpänä taulukon 1 tarjoamaa arvoa. Toinen muokattava kohta oli 

Yleiset FPS arvot, joka näkyy kuvassa 14 sinisen neliön sisällä. FPS eli frames per second 

kertoo, kuinka monta kuvaa sekunnissa lähetetään. FPS-arvo muutettiin arvoon 29,97, kun 

alun perin se oli 60, joka sisälsi liian paljon frameja eli kuvaruutuja hitaalle internet-yhtey-

delle. 
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Kuva 14: Resoluution määrittäminen (OBS Studio 2021) 

Resoluution ja FPS-arvojen lisäksi piti muuttaa ulostulo-asetuksia. Kun ulostulo-asetuk-

sista oli valittu ulostulon tilaksi Kehittynyt ja välilehdistä Lähetys, aukesivat kuvassa 15 

näkyvät asetukset. Lähetys-asetuksista piti muuttaa useita asetuksia, jotta saatiin otettua 

huomioon internetyhteyden aiheuttamat rajoitteet. 

Ensimmäiseksi tarkistettiin, että enkooderiksi oli valittu NVIDIA NVENC H.264 (new). 

NVENC on NVIDIAn oma enkooderi, joka sijaitsee GPU:ssa eli grafiikkaprosessorissa. 

NVENCiä käytetään vain enkoodaukseen, ja sen käyttäminen livestriimin enkooderina var-

mistaa sen, että GPU voi toimia normaalisti, eikä enkoodaus rasita myöskään tietokoneen 

CPU:ta. NVENC tarjoaa siis parhaan mahdollisen laadun. (Delgado Cabrera 2019.) Tieto-

koneessa, jota livestriimien tekoon käytettiin, on NVIDIAn näytönohjain, joten NVECin va-

linta oli luonnollisesti paras vaihtoehto.  

Toisena tarkistettiin, että Rate Control -tila oli VBR. Vaihtoehtona on myös usein livestrii-

mauksissa käytetty CBR, eli constant bitrate. Jos asetukseksi valittaisiin CBR, asetettaisiin 

bitrate eli bittinopeus, johon pyritään aina, vaatii video sitä nopeutta tai ei. CBR:n käyttämi-

sen etu olisi siinä, että kun bittinopeus on vakio, enkooderin ei tarvitse mukautua muuttu-

vaan bittinopeuteen, mikä tekee sen toiminnasta sulavampaa ja nopeampaa (Whitehead 
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2020). Tempon livestriimien kohdalla valittiin käyttöön kuitenkin VBR eli variable bitrate. 

VBR:ää käytettäessä bittinopeus ei säily vakiona, vaan sille asetetaan raja-arvot, joiden 

mukaan se vaihtelee. Tämän takia VBR:n käyttö voi johtaa siihen, että bittinopeuden muut-

tuessa striimi näyttää hetken toivottua huonompilaatuisemmalta (Whitehead 2020). VBR 

voi kuitenkin olla CBR:ää parempi vaihtoehto, jos latausnopeus on pieni tai vaihteleva (Ca-

meron 2020). VBR:ää päädyttiin siis käyttämään tässä tapauksessa sen takia, että lataus-

nopeus oli niin pieni.  

Kun VBR oli otettu käyttöön, määritettiin bittinopeus ja maksimibittinopeus, joiden mukaan 

livestriimin bittinopeutta muutetaan internetyhteyden latausnopeuden mukaan. Ensimmäi-

senä muokattiin bittinopeutta eli Bitratea, joka asetettiin taulukon 1 mukaisesti arvoon 350 

kbps. Maksimi bitrate lasketaan niin, että latausnopeus kerrotaan tuhannella. (Foxy 2020.) 

Demotapauksessa latausnopeus oli 0,73 Mbps.  0,73 * 1000 = 730, joten maksimi bitra-

teksi asetettiin 730. Bitrate ja maksimi bitrate näkyvät kuvassa 15 oranssin neliön sisällä. 

Tärkeää oli myös, että valittiin esiasetuksena suorituskyky, jolloin livestriimin ensisijainen 

asia oli suorituskyky eikä laatu, koska olennaisinta oli tuottaa jatkuvaa livevideota. Esiase-

tus näkyy kuvassa 15 sinisen neliön sisällä. Lisäksi tarkistettiin vielä, että keyframe-väli oli 

kaksi ja maksimi B-kehykset kaksi (Foxy 2020). 
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Kuva 15: Ulostulo-asetukset 

Näillä asetuksilla pystyttiin ottamaan hyvin huomioon internetyhteyden luomat rajoitteet ja 

tarjoamaan laadukasta livestriimiä huolimatta hitaahkosta internetyhteydestä. Mikäli inter-

netyhteys olisi ollut nopeampi ja vakaampi, olisi asetuksia voitu muuttaa niin, että esimer-

kiksi lähetettävän videon resoluutio olisi ollut parempi. 

7.5 Videokameran käyttäminen kuvankaappauskortin avulla 

Kun latausnopeuden mukaiset muutokset OBS Studion asetuksiin oli tehty, oli vuorossa 

varsinaisen livestriimin valmistelu. Valmistelussa tarkistettiin, että lähteet, kuten kamera ja 

musiikki, toimivat. 

Muutamassa livestriimissä kokeiltiin hinnaltaan edullista kuvankaappauskorttia, joka lupasi 

HD-tasoista videota. Kun ulkomailta tilattu kuvankaappauskortti saapui, päästiin käyttä-

mään Sony Handycam CX-405 -videokameraa videolähteenä. Sonyn videokamera tarjoaa 

Full HD -tasoista videota, joten sen kanssa olisi ollut mahdollista tarjota livestriimin katseli-

joille HD-laatuista videota, jos internetyhteyden latausnopeus olisi sallinut sen. 
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Videokameran käyttäminen videolähteenä oli kuvankaappauskortin kanssa käytännöllistä 

ja nopeaa. Kuvankaappauskortin käyttäminen ei vaatinut mitään erillisiä asennuksia tai oh-

jelmia, vaan se oli suoraan käytettävissä, kun se oli liitetty koneeseen. Kun videokamera oli 

liitetty HMDI-johdon kanssa kuvankaappauskorttiin ja kuvankaappauskortti tietokoneen 

USB-porttiin, onnistui sen lisääminen videolähteeksi OBS Studiossa hyvin yksinkertaisesti. 

Videokamera lisättiin videolähteeksi lisäämällä OBS Studion lähteisiin Videonkaappaus-

laite. 

7.6 Striimin avaimen noutaminen 

Kun Facebookissa oli menty Live Produceriin ja musiikkilähde ja ohjaajan ääni oli saatu 

kuuluviin ja muutkin tarvittavat lähteet kuten kamera oli asetettu ja tarkistettu, oli vuorossa 

enää livestriimin avaimen noutaminen Facebookista, jotta livelähetys saatiin onnistumaan 

käyttäen OBS Studiota striimausohjelmistona. Livestriimin avain löytyi Live Producerista ja 

näkyy kuvassa 16 oranssin neliön sisällä.  

 

Kuva 16: Striimin avain (Facebook Live Producer) 

Kun striimin avain on kopioitu Facebookista, se tulee liittää OBS Studion asetuksissa strii-

min avaimen paikalle. Striimin avaimen paikka näkyy kuvassa 17 oranssin neliön sisällä. 
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Kuva 17: Striimin avain OBS Studiossa (OBS Studio 2021) 

7.7 Lisäasetukset Facebook Live Producerissa 

Ryhmäliikuntatuntien livestriimauksessa törmättiin ongelmaan, jossa niin kutsutut trollit eli 

asiattomat henkilöt jättivät livevideoihin useita roskakommentteja. Tähän ongelmaan löytyi 

ratkaisu, kun Live Producerista muokattiin kommenttien asetuksia. Kuvassa 18 nähdään 

asetukset, joista voidaan muokata sitä, ketkä saavat kommentoida livestriimiin ja miten he 

saavat kommentoida. Asiattomien kommenttien julkaisu saatiin estettyä valitsemalla tarjolla 

olevista asetuksista seuraavat kolme: 

• Vain seuraajat saavat kommentoida. 

• Kommentoijilla on oltava vähintään kaksi viikkoa vanha tili. 

• Kommentoijien on täytynyt olla seuraajinasi vähintään 15 minuuttia. 

Näillä kolmella asetuksella asiattomat kommentit saatiin estettyä käytännössä kokonaan. 

Jos joku välillä pääsi läpi, kyseinen kommentti poistettiin välittömästi. 
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Kuva 18: Kommenttien moderointi (Facebook Live Producer) 

Yksi tärkeä asetus Live Producerissa on kuvassa 19 näkyvä Lopeta livevideo, jos striimi 

päättyy -asetus. Livestriimejä ei tehty kiinteällä internetyhteydellä, vaan käytetty interne-

tyhteys oli hiukan epävakaa ja hidas. Tämän takia oli tärkeää varmistaa, että livevideo ei 

katkea, vaikka internet-yhteys katkeaisikin hetkeksi. Lopeta livevideo, jos striimi päättyy -

asetus on Facebook Live Producerissa oletuksena päällä oleva asetus. Tämä tarkoittaa 

sitä, että mikäli internet-yhteys katkeaa, livestriimi päättyy. Parissa ensimmäisessä livestrii-

missä kyseinen asetus oli päällä ja sen seurauksena livestriimi katkesi, kun internetyhteys 

pätki. Myöhemmissä livestriimeissä tämä ongelma pystyttiin välttämään ottamalla asetus 

pois päältä, jolloin livestriimi jatkui koko ajan huolimatta hetkittäin epävakaasta internetyh-

teydestä. 
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Kuva 19: Striimin lopetus, jos livevideo päättyy (Facebook Live Producer) 

7.8 Livestriimin aloittaminen ja lopettaminen 

Kun kaikki asetukset oli saatu kohdalleen, vuorossa oli striimin aloittaminen. Koska käy-

tössä oli OBS Studio, täytyi livelähetys käynnistää ensin OBS Studiossa, jonka jälkeen se 

voitiin aloittaa myös Facebookissa. OBS Studiossa livelähetys aloitetaan yksinkertaisesti 

painamalla Aloita lähetys -painiketta, joka näkyy kuvassa 20. Kun lähetys oli aloitettu OBS 

Studiossa, tuli lähetettävä kuva näkyviin myös Facebook Live Producerissa.  

 

Kuva 20: Livelähetyksen aloitus (OBS Studio) 

Kun kuva näkyy Facebook Live Producerissa, voidaan painaa Aloita live-lähetys, joka nä-

kyy kuvassa 21 oranssin neliön sisällä. Kun Aloita live-lähetys -painiketta on painettu sekä 

OBS Studiossa, että Facebook Live Producerissa, livestriimi alkaa ja näkyy myös katsojille. 
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Kuva 21: Aloita live-lähetys Facebook Live Producerissa (Facebook Live Producer) 

Kun livestriimi on aloitettu, se näkyy Facebookissa ja OBS Studiossa. Tämän jälkeen teh-

tävänä oli vain tarkkailla lähetyksen laatua ja toimivuutta sekä tarvittaessa säätää äänimik-

serillä eri äänilähteiden voimakkuutta. Kun lähetys haluttiin päättää, se päätettiin ensin OBS 

Studiossa, jonka jälkeen sen pystyi päättämään myös Facebookissa. Livestriimin päättämi-

nen tapahtuu samoista painikkeista kuin sen aloittaminenkin. 

Kun livestriimi on päättynyt, tulee valita, halutaanko videosta jättää tallenne, joka julkaistaan 

Facebookissa. Ne muutamat livelähetykset, joissa käytettiin Teoston alaista musiikkia, piti 

poistaa heti lähetyksen päätyttyä, koska niistä ei saanut jäädä tallenteita musiikin takia. 

Livestriimit, joissa käytettiin Facebook Sound Collectionin tarjoamaa musiikkia tai ei käytetty 

musiikkia ollenkaan, voitiin jättää julkaisuksi Tempon Facebook-sivuille, jolloin niiden kat-

sominen oli mahdollista myös varsinaisen livestriimauksen päättymisen jälkeen. Livestriimin 

päättymisen jälkeen videota olisi ollut mahdollista myös leikata ennen sen julkaisua Tem-

pon sivuille, mutta suurimmassa osassa livestriimejä tämä ei ollut tarpeellista.  
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8 Yhteenveto 

Työn tarkoitus oli tutustua livestriimaukseen ryhmäliikuntatuntien näkökulmasta. Käytän-

nössä kartoitettiin, minkälaisia alustoja on tarjolla ja mikä olisi käytettävyydeltään paras. 

Lisäksi pohdittiin sitä, mitä tarvikkeita laadukkaaseen livestriimaukseen tarvitaan ja minkä-

laisia lupia musiikin käyttäminen livevideoissa vaatii. 

Striimattuja ryhmäliikuntatunteja kertyi lopulta reilusti yli kolmekymmentä, joten erilaisista 

asetuksista, alustoista ja laitteista tuli melko laaja otanta. Parhaiten sopivaksi alustaksi va-

likoitui lopulta Facebook Live, koska yhdessä OBS Studion kanssa se tarjosi laajat mahdol-

lisuudet livestriimin muokkaukseen ja musiikin käyttämiseen. Koska kulut haluttiin pitää 

mahdollisimman pieninä, Facebookin tarjoama Sound Collection ja sen musiikkiraidat olivat 

paras valinta ryhmäliikuntatuntien musiikiksi. Ne ovat täysin ilmaisia, ja Sound Collectionista 

löytyy useita tuhansia ääniraitoja, joten valikoima on suuri. Ylimääräisiä kuluja eivät tuoneet 

myöskään laitehankinnat, koska livestriimien tekeminen onnistui olemassa olevalla kannet-

tavalla tietokoneella, ja tietokoneen oma kamera tarjosi riittävän kuvanlaadun.  

Asiakkaat olivat pääasiallisesti tyytyväisiä livestriimien laatuun ja tasoon, joten siinäkin mie-

lessä striimaukset onnistuivat hyvin. Suurin striimikohtainen katsojamäärä oli yli 60, eli ih-

misiä saavutettiin livelähetyksillä melko hyvin.  

Jatkon kannalta kehityskohteena voisi olla muun muassa kuvanlaadun parantaminen. Teh-

dyissä livestriimeissä käytettiin pääasiassa tietokoneen omaa kameraa, ja vaikka se tarjosi-

kin siihen hetkeen riittävää laatua, voisi olla hyvä, jos livevideoiden kuvanlaatu olisi jatkossa 

parempi. Muutamassa livevideossa päästiin kokeilemaan Sonyn videokameraa, ja se tarjosi 

huomattavasti tietokoneen omaa kameraa parempilaatuisempaa kuvaa. Käytännössä ku-

vanlaadun parantaminen onnistuisi, mikäli käytössä olisi joko laadukkaampi web-kamera 

tai laadukas videokamera, joka on yhdistetty koneeseen kuvankaappauskortilla. Mikäli vä-

lineiden puolesta olisi mahdollista tarjota nykyistä laadukkaampaa kuvaa, vaatisi se myös 

vakaamman ja nopeamman internetyhteyden, kuin mikä nyt oli mahdollista. Internetyhteys, 

jota livestriimeissä käytettiin, ei pystynyt lataamaan kovin paljon tehtyjä livestriimejä parem-

paa kuvaa. Edellä mainituilla parannuksilla voitaisiin kuitenkin taata sekä laadukkaampi että 

toimintavarmempi livestriimi.  
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